MECANISMO DE DOAÇÃO DEDICADO
AOS POVOS INDÍGENAS E COMUNIDADES TRADICIONAIS

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE INVESTIMENTO FLORESTAL - DGM/FIP/Brasil
EDITAL DGM/FIP/Brasil Nº 01/2016

Centro de Agricultura Alternativa do Norte de Minas – CAA/NM
Rua Doutor Veloso, 151 – Centro, Montes Claros (MG)

CEP: 39.400-074 - CNPJ: 25.206.285/0001-42

O Centro de Agricultura Alternativa do Norte de Minas (CAA/NM), agência executora do

Projeto DGM/FIP/Brasil, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a

retificação do Edital DGM/FIP/Brasil Nº 01/2016, no item a seguir descrito, mantendo

inalterados os demais itens do edital:

Item 10. RECURSO DISPONÍVEL PARA ESTE EDITAL

Onde se lê:

Deste total, 60% serão destinados a apoiar propostas para Povos Indígenas e os outros 40%

serão destinados ao apoio de propostas de Comunidades Quilombolas e Comunidades

Tradicionais do bioma Cerrado.

Leia-se:

Deste total, 60% serão destinados a apoiar propostas de/para Povos Indígenas e os outros 40%

serão destinados ao apoio de propostas de/para Comunidades Quilombolas e Comunidades

Tradicionais do bioma Cerrado.

Montes Claros, 15 de março de 2016.

Álvaro Carrara
Coordenador

Projeto DGM FIP Brasil